
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №3
от  24.06.2016 г.

Рассмотрев  предложение  Главы  Миасского  городского  округа  Г.А.  Васькова
о согласовании муниципальной маршрутной сети и расписаний движения на муниципальных
маршрутах  регулярных  перевозок  Миасского  городского  округа,  учитывая  рекомендации
постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства,  в  соответствии с  Федеральным
законом  от  13.07.2015  г.  №220-ФЗ «Об организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,  Решением  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от 27.05.2016 г. №7 «Об организации транспортного и дорожного обслуживания населения на
муниципальных  маршрутах  регулярных  перевозок  Миасского  городского  округа»,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского
городского округа,  Собрание депутатов  Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Согласовать Муниципальную маршрутную сеть Миасского городского округа
согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

2. Согласовать  расписания движения транспортных средств  по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам Миасского городского округа
согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  постоянную
комиссию по вопросам городского хозяйства.

Председатель Собрания депутатов                                                                            Е.А. Степовик

О  согласовании  муниципальной  маршрутной
сети  и  расписаний  движения  на
муниципальных  маршрутах  регулярных
перевозок Миасского городского округа



ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к  Решению  Собрания  депутатов
Миасского  городского  округа
от 24.06.2016 г. №3

   
МУНИЦИПАЛЬНАЯ МАРШРУТНАЯ СЕТЬ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№
пп

Наименование маршрута

Протяжен
ность

маршрута,
км

Вид регулярных
перевозок

(РТ – 
по регулируемым

тарифам;
НРТ – 

по нерегулируемым
тарифам)

Максимальное
количество

транспортных
средств,
которые

используются
для перевозок
по маршруту№

 м
ар

ш
ру

та

Начальный, конечный пункт маршрута 

Муниципальные городские троллейбусные маршруты:

1 2 ГРЦ - Стадион 6,2 РТ 4
2 3 Вокзал - Стадион 16,0 РТ 33
3 4 Вокзал - п.Строителей 9,4 РТ 5
4 7 Вокзал - ЖБИ 6,0 РТ 4

Муниципальные городские автобусные маршруты:

1 1 Автозавод - ул.Пушкина (п.Геологов) 11,6 РТ
1

2 1ж ЖБИ - ул.Пушкина (п.Геологов) 13,0 РТ
3 1 Автозавод - ул.Пушкина (п.Геологов) 11,6 НРТ 25
4 1ж ЖБИ - ул.Пушкина (п.Геологов) 13,0 НРТ 7
5 2 Автозавод - Техучилище 11,8

РТ
2

6 2ж ЖБИ - Техучилище 13,2 РТ
7 2 Автозавод - Техучилище 11,8 НРТ 24
8 2ж ЖБИ - Техучилище 13,2 НРТ 4
9 3 Вокзал - Машгородок (м/р О) 16,4 НРТ 30

10 4 Вокзал - п.Дачный 10,5 РТ
1

11 4к Автозавод - п.Дачный 6,2 РТ
12 5 Машгородок (м/р О) - п.Строителей 11,2 НРТ 14
13 5в п.Восточный - п.Строителей - Машгородок 19,8 РТ 1
14 6 Вокзал - п.Динамо 8,3 РТ

1
15 6к Автозавод - п.Динамо 4,0 РТ
16 6 Вокзал - п.Динамо 8,3 НРТ 15
17 7 Вокзал - п.Строителей 9,8 НРТ 16
18 8 Заповедник - п.Заречье

12,4
РТ 1

19 8к Автозавод - п.Заречье 3,4 РТ
20 9с ГРЦ КБ им.Макеева - Машгородок (м/р О) 6,6 НРТ 10
21 9м ГРЦ КБ им.Макеева-МСЧ-92- Машгородок 

(м/рО)
7,6 НРТ 5

22 10 Автозавод - п.Трактовый 15,0 РТ
1

23 10с Автозавод - п.Трактовый - сад "Золотая долина" 17,0 РТ
24 12 Вокзал - ул.Парковая - п.Восточный 7,5 РТ 1
25 12 Вокзал - ул.Парковая - п.Восточный 6,8 НРТ 9
26 24 Автозавод – ул.Набережная - Миасс-2 - 

ул.Пушкина
18,3 РТ 2

27 31 Машгородок (м/р О) - ул.Пушкина (п.Геологов) 24,2 НРТ 7
28 34 ул.Набережная - п.Строителей (ГБ №3) 8,4 НРТ 7



29 35 ул.Набережная - ЦГБ - ул.Парковая 5,4 НРТ 5
30 36 Ул.Набережная – п.Динамо 12,4 НРТ 2
31 38 ул.Пушкина (п.Геологов) - п.Строителей 16,6 НРТ 2
32 39 Заповедник - п.Строителей 13,3 НРТ 9
33 41 Миасс-2 - Вокзал - Автозавод - п.Дачный 15,6 НРТ 17
34 50 Вокзал - школа № 30 5,6 НРТ 4
35 60 п.Трактовый - п.Динамо 17,0 НРТ 2
36 63 Машгородок (м/р О) - п.Динамо 16,6 НРТ 4
37 68 п.Динамо - ЦГБ - п.Динамо 6,8 НРТ 2

Муниципальные пригородные автобусные маршруты:
1 111 Автозавод - п.Озерный 22,5 РТ 1
2 291 ул.Уральских Добровольцев - п.Тургояк 9,9 РТ 1
3 291 ул.Уральских Добровольцев (ГРЦ) - п.Тургояк 9,9 НРТ 4
4 296 Вокзал - п.Северные Печи 20,3 НРТ 16
5 296у ул.Уральских Добровольцев - п.Северные Печи 8,7 РТ 1
6 296у ул.Уральских Добровольцев (ГРЦ) - п.Северные Печи 8,7 НРТ 4
7 297 Вокзал - п. Новотагилка 27,7 НРТ 2
8 299 Вокзал - п.Хребет 29,8 РТ 1
9 299 Вокзал - п.Хребет 29,8 НРТ 1

10 299к Вокзал - п.Сыростан 20,7 РТ 1
11 331 ул.Уральских Добровольцев - с.Новоандреевка 26,6 НРТ 2
12 388 Вокзал - п.Атлян - п.Горный 26,8 РТ 1
13 388 Вокзал - п.Атлян - п.Горный 26,8 НРТ 1
14 289 ул.Уральских Добровольцев - п.Тыелга 30,7 НРТ 2
15 389 Вокзал - п.Тыелга 43,4 РТ 2
16 389н Вокзал - п.Тыелга (через п.Новотагилка) 47,4 РТ 1
17 389н Вокзал - п.Тыелга (через п.Новотагилка) 47,4 НРТ 2
18 391 Вокзал - п.Тургояк (ул.Ленина) 21,5 НРТ 14
19 392 Автозавод - п.Верхний Иремель 46,9 РТ 1
20 393 Автозавод - с.Архангельское 45,0 РТ 1
21 394 Автозавод - п.Ленинск 38,1 РТ 1
22 398 Автозавод - с.Черновское 18,5 РТ 1
23 413с Автозавод - с.Устиново (ч/з с.Смородинка) 41,7 РТ

124 413ч Автозавод - с.Устиново (ч/з с.Черновское) 35,8 РТ
25 413р Автозавод - с.Устиново (ч/з  с."Рябинушка") 38,8 РТ
26 414 Автозавод - с.Смородинка  (ч/з с.Черновское) 22,3 РТ 2
27 432 Автозавод - п.Урал-Дача 29,5 РТ 1

Муниципальные дополнительные сезонные садовые маршруты:

1 291с ул.Уральских Добровольцев – сад «Урал-3» 9,9 РТ
12 428 ул.Уральских Добровольцев – сад 

«Земляничный»
18,4 РТ

3 394с Автозавод - п.Ленинск (ч/з сад "Смородинка") 40,1 РТ 1
4 407 Автозавод - сад "Бызгун" 17,5 РТ 1
5 410 ул.Уральских Добровольцев - сад "Северный2" 8,1 РТ 1
6 411 Автозавод - сад "Любитель" 19,7 РТ 2
7 412 Автозавод - сад "Родничок" 23,3 РТ 1
8 415и сад "Ильмены Южные" - Стадион 6,5 РТ 1
9 415 ул.Уральских Добровольцев -сад "Брусничный"    20,0 РТ 1

10 416в Вокзал – сад «Энергетик» 23,5 РТ

111 416 Автозавод - сад "Энергетик" 19,1 РТ
12 416к ул.Уральских Добровольцев - сад "Энергетик" 10,8 РТ



13 417 Автозавод - сад "Вишневый" 15,5 РТ 1
14 418 Автозавод - сад "Лиственный" 21,0 РТ 1
15 419 Автозавод - сад "Чашковский" 20,0 РТ 1
16 420 Автозавод - сад "Виктория" 22,0  РТ 1
17 423 Автозавод - сад "Калинушка" - сад "Кедровый" 21,0 РТ 1
18 435 Автозавод - сад "Южный" 47,8 РТ 1

ПРИЛОЖЕНИЕ  2



к  Решению  Собрания  депутатов
Миасского  городского  округа
от 24.06.2016 г. №3

Перечень расписаний движения транспортных средств  по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам Миасского городского округа

1 1 Автозавод - ул. Пушкина (п. Геологов) 1стр.
2 1ж ЖБИ - ул. Пушкина (п. Геологов) 1стр.
3 2 Автозавод – Техучилище 1стр.
4 2ж ЖБИ - Техучилище 1стр.
5 3 Вокзал - Машгородок (м/р О) 1стр.
6 5 Машгородок (м/р О) - п. Строителей 2 листа
7 6 Вокзал - п. Динамо 1стр.
8 7 Вокзал - п. Строителей 2стр.
9 9с ГРЦ КБ им. Макеева - Машгородок (м/р О) 1стр.
10 9м ГРЦ КБ им.Макеева-МСЧ-92- Машгородок (м/рО) 1стр.
11 12 Вокзал - ул. Парковая - п. Восточный 2 листа
12 31 Машгородок (м/р О) - ул. Пушкина (п. Геологов) 2 листа
13 34 ул. Набережная - п. Строителей (ГБ №3) 1стр.
14 35 ул. Набережная - ЦГБ - ул. Парковая 1стр.
15 36 Ул. Набережная – п. Динамо 2 листа
16 39 Заповедник - п. Строителей 1стр.
17 41 Миасс-2 - Вокзал - Автозавод - п. Дачный 1стр.
18 60 п. Трактовый - п. Динамо 1стр.
19 63 Машгородок (м/р О) - п. Динамо 1стр.
20 68 п. Динамо - ЦГБ - п. Динамо 2 листа
21 296 Вокзал - п. Северные Печи 1стр.
22 297 Вокзал - п. Новотагилка 1стр.
23 299 Вокзал - п. Хребет 1стр.
24 331 ул. Уральских Добровольцев - с. Новоандреевка 1стр.
26 391 Вокзал - п. Тургояк (ул. Ленина) 1стр.












